
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 563

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5154 del 25/05/2018

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE DECRETO DIRIGENZIALE ATTO DEL 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI REGISTRATO AL N. 528 
DEL 18/5/2018.-. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:

· la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente Generale;

· la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle  norme  legislative e regolamentari  in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13/05/1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e 
successive modifiche ed integrazioni;

· l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999,recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo  
e di controllo da quella della gestione”; 

· la D.G.R. n. 24 del 11 febbraio 2015 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” all’Ing. Carmelo Salvino;

· il  decreto D.D.G. n. 12847 del 21.11.2017, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore n. 7 “PSR 2014/2020, Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP” del Dipartimento n. 
8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Domenico Modaffari;

Premesso che 

· con Decreto Dirigenziale, atto registrato al n. 528 del 18/5/2018 di questo Dipartimento e in corso di 
repertoriazione,  avente  ad  oggetto  “Regolamento  (UE)  1308/2013  -  Misura  Ristrutturazione  e 
Riconversione Vigneti - Approvazione graduatoria definitiva domande di aiuto, ammesse e ammissibili al 
finanziamento  e  non  ammissibili  -  Campagna  2017/2018 -  DDG  n.  4947  del  15.05.2017-,  è  stata 
approvata la graduatoria degli aiuti della Misura in parola relativa alla campagna vitivinicola 2017/2018;

· nel dispositivo del sopra richiamato decreto si é stabilito “ che avverso il presente provvedimento è  
ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, nei termini di legge; oppure, in alternativa, ricorso straordinario  
al Presidente della Repubblica, per i soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di notificazione,  
di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita;

· appare necessario modificare e integrare il proprio Decreto assunto in data 18/5/2018 al n. 528 di 
questo Dipartimento, non essendo stata prevista la voce relativa alla possibilità di presentare istanza 
motivata e documentata di riesame per la definizione bonaria  delle singole posizioni in graduatoria sia 
ammesse e ammissibili a finanziamento sia di quelle non ammissibili;

Ritenuto, pertanto, di  modificare e integrare il Decreto Dirigenziale in oggetto; 

Sulla  Scorta dell’istruttoria  effettuata  dal  RUP  che  attesta  la  regolarità  amministrativa  a  tutte  le 
prescrizioni di legge; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:  

Di modificare e integrare il proprio precedente Decreto dirigenziale, atto assunto in data 18/5/2018 al 
n.528  di  questo  dipartimento,  avente  ad  oggetto:  "Regolamento  (UE)  1308/2013  -  Misura 
Ristrutturazione  e  Riconversione  Vigneti  -  Approvazione  graduatoria  definitiva  domande  di  aiuto,  
ammesse e ammissibili al finanziamento e non ammissibili - Campagna 2017/2018 - DDG n. 4947 del  
15.05.2017" - cosi come segue:

entro 15 giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria (www.regione.calabria.it) 
del  presente  atto  le  imprese vitivinicole  richiedenti  domanda di  aiuto  possono  richiedere  il  riesame 
opportunamente motivato e documentato per la definizione bonaria della propria posizione con inoltro 
dell’istanza all’indirizzo Pec: ocm.agricoltura@pec.regione.calabria.it nei termini anzi richiamati;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.region.calabria.it/


Di confermare le altri restanti parti del decreto oggetto di modifiche e integrazioni;

Di pubblicare il presente atto sul sito: www.regione.calabria.it e sul BURC Telematico;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI SILVIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


